iv. Ultimo ordinamus ne volentes

scribere capitulo inordinatis passionibus

seducantur, nec quadam scribendi pro-

clivitale scribanl, sed, Deum prae oculis

habentes, ea.quae fuerint necessaria et

utilia suggerant patribus cum omni mo-

destia et gravitale.

v. Quod si quid fuerit scriptum in

praeiudicium alicuius terliae personae,

reserventur illae litterae visitatoribus

dandae, qui diligenter tempore visita-

tionum de contentis in illis inquirent.

Qui vero illos scripserint, stent ad poe-

nam talionis, et, si fuerint in dignitale

constituti, insuper deponantur, si lan.en

falsa scripsisse fuerint convicti.

vi. Ut tamen pax et benevolenza in-

ter praelatos et monachos nostros con-

servetur, admonemus praelatos ne tem-

pore capi tuli vel visitationum quaerant

quovis modo quis contra eos scripseril,

vel ipsos accusaverit, sed polius dissi-

mulént se scire, imo nec moleste ferant;

et cum ad monasteria sua pervenerint,

horlentur suos ut eliam ipsi simililer

faciant. caput iv.

. > . , Quae per prac-

i. Praelali noslrae Congregalionis, ^'«saa capitu-
*> ^ Jum vcnienlt'S

aut qui ab eis eorum nomine missi fue-*"»' deferenti*
1

,
et in capiUilo

rint, deferant secum venienles ad ca- intenda.

pitulum infrascripta: In primis nomina

monachorum qui ilio anno professio-

nem emiserint, ac diem quo professi

fuerint, necnon eorum qui in Domino

quieverint, aut eiecti aut quocumque

modo diminuti fuerint.

il. Portent etiam in scriptis nomina

omnium monachorum conventus sui, ac

locum, annum et diem, ubi et quo pro-

fessi sunt, secundum tamen gradus et

ordine» quos in monasteriis suis tenent.

in. Portent insuper annuos redditus

et expensas suorum monasteriorum, ac

computa debitorum et creditorum se-

rialim descripla, et praeserlim rationes

taxarum communium. Quoniam vero

solutiones taxarum fieri debent singulis

quatuor mensibus, vel prout a capitulo

generali slatutum fuerit, praelali
,

qui

hoc, praefixo tempore, adimplere negle-

xerint, voce adiva et passivcà ipso facto

se privatos esse sciant, et ulterius eo-

rum monasteria teneantur ad quodeum-

que interesse inde emergens, prò ralà

illius debili. Cellerarii vero, si hoc ip=o-
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rum culpa evenerit
,
prò modo culpae

severe punianlur.

iv. Ad oflìcium eliam praelatorum

spectet petere licentias prò illis qui

promovendi sunt tam ad ordines sacros

quam ad gradum superioritatis, ac etiam

IStleras graliosas prò bènefactoribus mo-

nasteri! sui, quae trium numerum non

excedant.

v. Et quia parentibus, fratribus ac

sororibus fralrum Congregationis noslrae

per palres dictae graliosae concessae

sunt generaliler, amodo prò eis non

requirantur specialiter.

vi. Ilem ab ipsos spectet petere fa-

cultatem proficiscendi ad balnea prò

infirmis nostris, servatis tamen servan-

dis, prout in declaratorio regulae cap.

xxxvi De infirmis fratribus.

caput v. t. Declaramus pariter et ordinamus
De ljrmà ca- r

piuiii generai; praesidentem regiminis , visitatores , ac
i;L|irnuo qmbus L ° '

persoDis son-

p

rae iatos habentes titulum et adminis-

trationem, vel principalem tantum ad-

ministrationem monasteriorum nostrae

Congregationis, una cum cancellarlo et

capsario, totum capitulum generale con-

stituere, quos inlelligimus repraesentare

totam Congregationem ipso durante ca-

pitolo. Volentes quod omnes praelati

vocem tam aclivam quam passivam in

capitulo (si tamen praesentes extite-

rinl) habeant; absentes autem a capi-

tulo nullam vocem habere possint. Can-

cellarne vero et capsarius vocem tan-

tum activam habent per Breve felicis re-

cordationis Urbani Vili illis concessam.

li. Sabbato igiturante terliamdomini-

cam post Pascha, fiat in missà comme-

moralo de Spiritu Sancto, et post No-

nam pater praesidens in cubiculo suo

expedienda absolvat una cum visitato-

ribus, vel, aliquo eorum absente, cum

aliis praelatis, qui numerum septem vi-

rorum ad integrum regimen requisitum

vice absenlium supplere debent.
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m. In loco postea ad id deputato,

convocatis omnibus de capitulo, ipsemet

praesidens praemissà prius oralione men-
tali, dicat versus : f. Salvos fàc servos tuos,

9
1

. Deus meus, sperantes in le. fi. Esto

nobis, Domine, turris forlitudinis, 9!. A
facie inimici,

fi. Nihil profìcial inimi-

cus in nobis, $. Et filius iniquilatis

non apponal nocere nobis. fi. Domine,

non sectmdum peccata nostra facias no-

bis, $. Neque secundum iniquitales nos-

tras relribuas nobis.
fi. Mille nobis,

Domine, auxilium de Sancto, #. Et de

Sion luere nos. fi. Domine exaudi ora-

tionem meam, $. Et clamor meus ad

le veniat.
fi. Dominus vobiscum. vjl. Et

cum spiritu tuo.

OREMUS.

Acliones nostras, quaesumus, Domine,

aspirando praeveni, et adiuvando pre-

sequere, ut cuncla nostra oralio et ope-

ratio a te semper incipiat, et per te

coepta finiatur.

Famulorum luorum, quaesumus, Do-
mine, deliclis ignosce, ut qui Ubi pia-

cere de actibus noslris non valemus

,

Genitricis Filii lui Domini nostri inter-

cessione salvemitr.

Inlercessio nos, quaesumus, Domine,
B. P. nostri Benedicli abbalis commen-
det, ut quod noslris mentis non vale-

mus, eius patrocinio assequamur. Per
Chrislum Dominimi nostrum. 9". Amen.

Factà vero per praesidentem moni-

tione circa ea quae necessario prò au-

gmento regularis observantiae suggeren-

da praelatis iudicabit, idem praesidens

et visitatores vocent coram omnibus sin-

gulos in catalogo descriptos a quae-

store , et ipse quaestor fìdem scripto

feciat de omnibus qui integre satisfece-

rint, aut non.

Deinde legere faciat per patrem can-

cellarium publice, audientibus omnibus,

sequens capitulum.
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caput vi. i. Decementes etc, eos, qui circa
Do iis qui fa- , „ . ,

x

eiunt practim denmtorura electionem per se vel per
in «loctione de- ,

.

,

.

...
rmiiorom ( tx alios, directe vel ìndirecte, quocumque
BullaLeontsX). .

' *
, ,..

tempore practicas fecennt, seu ab alns

practicari, vel aliter, conscii, aut quo-

modolibet talium practiearum notitiam

habentes, et ante non revelantes, ex-

communicationis latae sententiae poenà,

a qua nisi a patre presidente regimi-

nis, praeterquam in morlis articulo

constituti, absolvi nequeant, et inhabi-

litationis ad vocem activam et passi-

vani in dicto capitulo generali, et ad

dignitates
, gradus et administrationes

in dieta Congregatione poenis quinquen-

nio duraturis ipso facto incurrendis,

ligari et invorvi ; necnon irritum et ina-

ne quidquid secus super his a quoquam,

quavis auciorilate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari : prout in prae-

dictà Bulla continetur.

il. Ad servandas 1 vero abbatum, mo-
nachorum nostrorum conscientias, et

omnem ab eis prorsus ambiguitatis scru-

pulum removendum, declaravit Grego-

rius Papa XIII, quod, ob sermones, qui

invicem, non ambilus, vel alterius im-

probae, sed bonae inlentionis causa, de

idoneilate vel insufficientià ad defìni-

toriatus officium eligendorum habiti fue-

rint, seu quos in futurum haberi contin-

get, supradiclas sententias, censuras et

poenas non incurrerint, aut incurrant.

ni. Legatur praetérea ab eodem pa-

tre cancellano Breve apostolicum eius-

dem Gregorii XIII contra appellantes, ab

Urbano VIII, sub die xi maii mdcxxxviii,

confirmatum et ampliatum, necnon et

decretum editum in generali Congrega-

tione sanctae Bomanae et universalis

Inquisitionis habità coram eodem Pon-

tifice; ut omnium regularium superio-

res suos subditos et religiosos persaepe

commoneant de iniunctà omnibus ob-

i Forsan sedandas (n. t.).

servantià et executione apostolicarum

constitutionum et decrelorum ad offi-

cium sanctissimae Inquisitionis adver-

sus haereticam pravitatem pertinentium,

quod incipit SS. D. N. sedulo incum-

bens, etc, publicatum die v ianuarii

MDCxxxni, prout in praedictis Brevi et

decreto ordinatur. Deinde moneat o-

mnes ut intersint missae, quae die se-

quenti solemniter cantabitur de domi-

nicà, vel de Sancto, si in illà die festum

duplex occurrat, cum commemoratione

de Spirita Sancto, ut Dominus illumi-

nare dignetur et dirigere in suo bene-

placito corda patrum, capitulum cele-

brare debentium, et, recedentibus omni-

bus qui non sunt de capitulo, prae-

sidens legat infrascripta ad electionem'

scrutatorum spectantia, quibus lectis,

ad eorum electionem per praelatos pro-

cedatur.

i. Ordinamus primo : ne quis consan- capdt vii.

. . , .Da eleclioo»

guimlate usque ad secundum gradum scrutatomm.

inclusive coniunctus alicui ex praelatis,

ad quos eleclio spectat defìnitorum, in

scrutatorem deligatur. Singuli igitur

visitatores quatuor, qui non sint de ca-

pitulo, nominent secrete in aurem pa-

tris praesidenlis; ipso etiam pater prae-

sidens quatuor nominare possit, quos

in schedule conscribat, et eos postmo-

dum nominet. Qui nominati secretis

omnium praelatorum suffragiis exponan-

tur, et illi quatuor, qui plura vota la-

vorabili a habuerint, sint scrutatores e-

lecti in omnibus actibus capitularibus,

durante ipso capitulo ; et si fuerint ali-

qui pares in vocibus, praeferantur qui

locurn superiorem in monasterio tenue-

rint. Volumus tamen, prò pace et uni-

tate servandà, ut unus tantum et non

plures in eodem monasterio professi

scrutatores eligantur.

il. Qui scrutatores teneant secretis-

sima, quae ad officium suum spectant.;
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contrafacientes vero, si fuerint graduati

et Iransgressio manifesta, teneant lo-

cum suae professionis in monasterio

saltem per duos menses ; si vero non

fuerint graduati, post omnes professos

similiter per duos menses stent degra-

dati in monasterio, et insuper eo ipso

sint privati scrutatorum officio, ad quod

deinceps in perpetuum sint inhabiles.

ni. Si vero culpa fuerit lalens, ter

in pane et aquà ieiunent, nec ab ali-

quo dispensari possint.

iv. Hoc etiam capitulum legat pater

praesidens ipsis scrutatoribus die se-

quenli coram omnibus de capitulo an-

tequam ad electionem defìnitorum pro-

eedant.

Hoc capitulum legit pater praesidens domi-

nicà tertià post Pascha, dieta Nona, coram

omnibus de capitulo.

caput viii. i. Dominica igilui' tertià post Pascha,
Ile absolutioDd .

, iA . _

praesideniii etsolemmter cantata a patre praesidente
al tortini praela- .

t..ruraabcorummissa currente cum commemoratione
rcBimm

. ^ Spirili! Sancto, ut supra dictum est,

post Nonam, pulsata campana, et om-

nibus, qui sunt de capitulo, in loco ad

id deputato congregatis, genibus flexis,

praemissà mentali oratione, praesidens

regiminis omnes de capitulo huiusmodi

alloquatur sermonibus :

il. a Patres dilectissiini, quia, secun-

» dum antiquam et laudabilem consue-

j tudinem nostrani , tempore capituli

i> generalis vacare debent omnia bene-

j> fida, dignilates, praelationes et officia

» generalis regiminis ; ideirco ego D.N.

» humilis praesidens Congregationis Cas-

j> sinensis, vice et nomine totius capi-

li tuli generalis, apostolica ac etiam

» constitutionum nostrarum auctoritale,

j> absolvo singulos visitatores, abbates,

» administralores , et omnes habentes

j tam titulum quam principale regimen

» monasteriorum nostrorum, ab eorum

t officiis, cura, admninistratione, titillo
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» et regimine, et eos absolutos pro-

» nuncio ».

ni. Si vero praesidens non interfue-

rit capitulo, antiquior visitator qui illic

aderìt, omnia supradicta, nomine et

vice praesidenlis, pronunciet. Qua ab-

solutione factà, ceteri omnes, aperto

capite surgant, eidem absolutioni reve-

renter annuenles, locaque suae profes-

sionis illieo petant.

iv. Subsequenter praesidens dicat:

» Et ego D. N. denuncio me absolutum,

» iuxla lenorem privilegiorum, consti-

» tutionum Congregationis nostrae, ab

i> officio praesidentiae et visitationis

,

» necnon a titulo, regimine et adminis-

» tratione monasterii N. Placeat itaque

» paterni tatibus vestris die stalutà prò-,

» videre de magis idoneo »..

v. Post haec, prostratus coram omni-

bus, de excessibus et negligentiis suis

se accuset, et subiiciat se capituli cor-

rectioni, veniam et orationem prò se

ab adstantibus postulans; et facto signo

ab antiquiore capituli, surgat et rever-

tatur ad locum suae professionis.

vi. Similiter omnes alii faciant, qui

in ilio anno visitatores fuerint, aut mo-

nasteriorum principale regimen habue-

rint, unusquisque secundum ordinem

suum, incipiendo a maiore, et facto

signo ab antiquiore, surgant, et ad suae